

FIZESSEN ELŐ MOST!

1 hónap	15 lej
3 hónap	45 lej
6 hónap	90 lej
12 hónap	170 lej

Erdélyi Napló

Alap meg je le nik min den csü tör tö kön.
Kiadó: Príma Press Kft.
ISSN: ISSN 1223-1223

Felelős szerkesztő: Makkay József

Tartalomigazgató:
Szüszer-Nagy Róbert

Ügyvezető: Szőke László

Lapszer kész tők:

**Kádár Hanga, Nánó Csaba,
Somo gyi Bo tond**

Főmunkatársak:
Borbély Zsolt Attila, Péter Beáta, Sütő Éva

Műsormelléklet: Gräf Botond

- Az (X)-szignóval el lá tott szö ve gek
fize tett rek lá mok, köz le mé nyek.
- Ameg je lent írá sok nem fel tét le nül
aszerkesztőség vé le mé nyét tük rö zik!
- Szerkesztőségünkenn tart ja a jo got,
hogy ba é r ke zett le ve lek és más fé le
írások közléséröl dönt sön.
- Kézira to kat nem őrzünk meg,
ésnem kül dünk vis sza!

ELŐFIZETÉSEKÉRT HÍVJANAK!

Alap Er dély egész te nül e ten Pó s i z et he tő a pos ta-
hiva tal ok ban. A ko loz s vá r t a pos ta i ga z ga tő ság hoz
tar to zó me gyék ben (Koloz s, Szil ágy, Bi har, Szatmár,
Máramaros, Beszterce-Naszód) a gram saj tő ka ta ló-
gus-száma 14041; a Bras ső Pos ta i ga z ga tő ság hoz
tar to zó me gyék ben (Bras ső, Kovászna, Har gi ta,
Mar os, Fe hér és Szeben) a ka ta ló gus szá ma 15028, a
Temes vá ri Pos ta i ga z ga tő ság hoz tar to zó me gyék be
(Temes, Ar ad, Hunyad, Krassó-Szörény) a díg 13127.
Azelő ti ze tés di ja egy hó nap ra 15 lej, ha cím hó nap ra
45 lej, hat hó nap ra 90 lej, egy év re 170 lej.

La pun kat megrendelheti az Udvarhelyi Híradó lapcsó port terjesztőnél: Udvarhelyszék: Ud var helyi Hír adó (0266-218361), Csík: Csi ki Hír lap (0266-372370), Ma rosszék: Va sár he lyi Hír lap (0265-260170), Gyergyó: Gyergyói Hír lap (0266-361201), illetve az alábbi lapterjesztő cégekénél: Ko losszár: Apex (0746-596213), Ka lo ta szeg: Ámpress (0744-516547), Szat már me gyé: Inform Me dia (0261-711731), Há rom szék: H-Press (0754-042502, 0267-310384), MŰ Press – Bu ka rest, Dé v, Zilah, Szatmár né me ti – 021-2554816.

Magyar or szá gon az Er dé lyi Nap ló éj jel-nap pal az alábbi te le fon szá mon ren del he tő meg: (1)476-2198. Elő fi ze té si ár ak: egy ha vi 720 Ft, ne gyed éves 2100 Ft, fél éves 4100 Ft, egy éves 7900 Ft.

Alap szábad eladásban Erdély egész területén megvásárolható az újságosstandoknál, tüztek és nagyáruházak újságáruáiban, valamint a községitésfalusi magánterjesztőkénél. Szábad eladásban egy lap szám ára 4 lej.

Külföldi előfizetőink banki átutalással rendelkezhetnek a megnevezett Euróaszámra: **RO64 RZBR 0000 0600 1155 7082**, Raiffeisen Bank. Köszönjük.

Egyhó na pi elő fi ze tés Eu ró pá ba 5 euró, há rom hó nap
15 euró, 6 hó nap 30 euró, 12 hó nap 60 euró.
Hirde tés fel vé tel a szer kesz tő ség ben. Ké ré s re rész le
tes tá í é koz ta tót kül dünk ár aján la ta ink ról.

Szerkesztőség és kiadó hivatal:
400185 Kólosvár, Onisifor Ghibu (volt Eperjes)
ut. ca. 14. szám
tel.: 0364-142301, 0264-455959,
fax: 0264-455969
e-mail cím: office@erdelyinaplo.ro

Honlap: www.erdelyinaplo.ro
Hírde tés fel vé tel és ter jesz tés a fenti címen
hétköznap 8-16 óra között.

Johannis: rossz a gazdaságpolitika



Klaus Johannis román államfő (képünkön) szerint az egymást követő szociáldemokrata (PSD) kormányok vitatható gazdaság-politikája okolható a piaci nyugtalanságért, a váratlanul gyorsan emelkedő inflációért, nem pedig a Román Nemzeti Bank, ahogy azt a kormánytöbbség el akarja hitetni. Úgy vélekedett: a PSD nem igazán fogta fel, milyen következményekkel jár a bér- és adópolitikája, de azt alapvetően hibás megközelítésnek nevezte, hogy a koalíció vezetői a jegybankot vagy a külföldi cékeket és beruházókat hibáztassák az infláció vagy a kamatok emelkedéséért. Johannis bejelentette: közvetíteni próbál a kormány és a jegybank között az infláció kezelése ügyében, mert a „vádaskodó nyilatkozatok túl messzire mentek”. Az elnök arra reagált, hogy Liviu Dragnea, a Szociáldemokrata Párt elnöke a jegybank és a jobboldali ellenzék megnyilvánulásainak „gyanús” egybeeséséről beszélt. A PSD elnöke nem először foglaltott meg burkolt bírálatot a Román Nemzeti Bankkal szemben, amiért az „hagyja elszabadulni” az inflációt.

Katolikus iskola miniszteri rendelettel

A román oktatási miniszter rendeletével indulhat újra a szeptemberi tanévkezdéstől a marosvásárhelyi Római Katolikus Gimnázium – mondta a Maszol.ro portálnak Kelemen Hunor, az RMDSZ elnöke. Liviu Dragnea, a kormánypárt vezetője előző nap arról beszélt, hogy találtak egy másik megoldást a marosvásárhelyi iskola megalapítására, miután az alkotmánybíróság alaptörvénybe ütközőnek minősítette az RMDSZ által korábban beterjesztett és a parlament által megszavazott törvényt. Kelemen szerint a jelenlegi tanügyi törvény is lehetővé teszi az iskola újraalapítását. A jogszabálynak egy olyan bekezdése lehet a megoldás kulcsa, amely előírja, hogy ha egy közigazgatási egység önkormányzata az oktatási minisztérium által megállapított határidőig nem fogad el határozatot a település iskolahálózataról, akkor a miniszter rendelettel határozhatja meg az iskolahálózatot. A törvénycikely arra is kitér, hogy ebben az esetben a miniszter „állami, egyházi és magániskolák létrehozását, megszűntetését, összeolvasztását vagy szétválasztását” is elrendelheti.

Újabb titkos paktum a hírszerzéssel

Újabb, a legfőbb ügyészség és egy hírszerző szerv között megkötött együttműködési megállapodás került nyilvánosságra: a kormányhoz közel álló Antena 3 hírszatorna vasárnap este olyan dokumentumot mutatott be, amelyet a legfőbb ügyészség a hadsereg Hírszerzési Főosztályával írt alá. A 2011-ben aláírt dokumentum a legfőbb ügyész akkori helyettese és a katonai hírszerzés vezetője látta el kézjegyével, de jóváhagyta az akkori főügyész, Laura Codruța Kövesi – a korrupcióellenes ügyészség jelenlegi vezetője – és Gabriel Oprea védelmi miniszter is. A dokumentumban rögzítik, hogy egymás tudomására hozzák a bűncselekmények megelőzését és leküzdését szolgáló információkat, illetve azokat, amelyek hasznosak a katonai vonatkozású nemzetbiztonsági fenyegetések felderítésében.

Megtiltott fürdőzés a Szent Anna-tóban

Nyártól nem szabad fürödni a székelýföldi Szent Anna-tóban. A tiltó-táblákat az elmúlt napokban szerelte fel a tó környékén a Szent Anna-tó és a Mohos-tózepláp környezetvédelmi terület gondnoka. A fürdőtíltása abban a tervben szerepelt, amelyet a Natura 2000-es környezetvédelmi terület gondnoka, az Ecos Club kft. nyújtott be a román környezetvédelmi minisztériumhoz. A terv a tárca jóváhagyásával és a román hivatalos közlőnyben történt decemberi közléssel vált hatályossá. Kerezsi László, az Ecos Club Kft. vezetője az MTI-nek elmondta: a hegyi csendőrséget hívhatják segítségül az új szabályok esetleges megsértőivel szemben, hiszen a gondnokság nem jogosult a szabálysértők igazoltatására.

Orvost ítélték felfüggesztett börtönre

Vádalku keretében két év felfüggesztett szabadságvesztésre ítélte a Maros megyei törvényszék Liviu Marian Matei sebészt, a Marosvásárhelyi Sürgősségi Szív-érrendszeri és Transzplantációs Intézet (IUBCVT) orvosát vesztegetés elfogadása miatt. Liviu Marian Matei-t ugyanakkor orvosi hivatásának gyakorlásától is eltiltották két évre. A sebésztől elkoboztak vesztegetésként kapott 4000 lejt, és hatvan napon keresztül a közösség szolgálatában kell munkát végeznie. Liviu Marian Matei-t tavaly februárjában jelentette fel valaki, mert az orvos 4000 lejes hálapénz kifizetéséhez kötötte a műtét elvégzését a panaszos lányán.

Trump jó hírt kapott Észak-Koreából

Donald Trump amerikai elnök „remek hírként” üdvözölte Kim Dzsong Un észak-koreai vezető bejelentését a nukleáris kísérletek és rakétesztek felfüggesztéséről. Az amerikai elnök szokása szerint Twitter-bejegyzésben reagált a phenjani bejelentésre. „Nagyszerű hír Észak-Koreának és a világnak” – fogalmazott mikroblog-bejegyzésében Donald Trump. Majd utalva közelgő csúcstalálkozójára Kim Dzsong Unnal hozzátette: „nagy előrelépés! Várom a csúcstalálkozónkat!”. Trump a floridai Mar-a-Lago villában Abe Sindzō japán kormányfővel tartott közös sajtóértekezletén megerősítette, hogy javában tartanak az előkészítő tárgyalások a várhatóan május végén vagy június elején tartandó csúcstalálkozóról.

Húsz év börtönre ítélték Salah Abdeslamot

Terrorista gyilkossági kísérlet vádjában bűnösnek találta és 20 év börtönre ítélte Salah Abdeslamot és társát, Soufien Ayarit hétfőn az illetékes brüsszeli bíróság. A hatóságok szerint Abdeslam volt a főszervezője a 2015. november 13-i párizsi terrortámadásoknak. Belgiumban azonban most egy másik ügyben, gyilkossági kísérlet és tiltott fegyvertartás miatt kellett bíróság elé állnia. A marokkói származású, francia állampolgár Salah Abdeslamnak Franciaországban is bíróság elé kell majd állnia a 2015-ös párizsi terrortámadások miatt, amelyekben 130 ember halt meg. A tettesek közül többen is Brüsszelben éltek korábban. A támadás elkövetőjeként az Iszlám Állam nevű dzsihadista szervezet jelentkezett.

Tömeges gázolás Kanadában



Tízven vesztették életüket abban az incidensben, amelynek során egy bérelt kisteherautó járókelők közé hajtott a kanadai nagyváros, Toronto egyik utcáján. A helyszínen készült képekből annyi derült ki, hogy a fehér színű jármű egy jó darabon a járdán is ment, s ott is elütött több embert. Mark Saunders, a kanadai nagyváros rendőrfőnöke szerint továbbra sem ismert a gázolás gyanúsítottjának indítéka, egyben megerősítette a CBC kanadai hírtelevízió korábbi közlését, miszerint az őrizetbe vett gyanúsított a 25 éves Alek Minassian. A rendőrfőnök kiemelte: „az incidens határozottan szándékosnak tűnik”. Időközben a CBC News hírtelevízió birtokába került egy videofelvétel a gyanúsított őrizetbe vételéről. A videón látható, ahogy az utca közepén álló gyanúsított azt kiáltotta, hogy „öljetelek meg”.

Ezer év börtön két ETA-terroristának

A spanyol legfelsőbb bíróság összesen több mint ezer év börtönbüntetésre ítélt két ETA-terroristát egy 2005-ben elkövetett madridi bomba-merénylet miatt. Liher Aretxabaleta és Alaitz Aramendi Juanarena vádlottakra fejenként 535 éves szabadságvesztést szabott ki a legfelsőbb bíróság, amely ezzel megerősítette a központi büntetőbíróság korábbi ítéletét az ügyben. A bíróság megállapította, hogy a két férfi 2005 május 25-ére virradó éjjel Madridban ellopott egy furgont, amelybe nagy erejű, saját készítésű robbanóeszközt rejtett, majd azt leparkolta a spanyol főváros San Blas nevű kerületében egy forgalmas utca sarkán. A pokolgép másnap délelőtt robbant fel, és 45 embert, köztük 14 rendőrt megsebesített. A merényletet nyolc nappal azután követték el, hogy a spanyol parlament felhatalmazta a kormányt, kezdjen béketárgyalásokat a szakadár terrorszervezettel, ha az lemond az erőszakról. A tárgyalási törekvések a nem szűnő merényletek miatt zsákutcaá jutottak másfél évvel később. A független, szocialista baszk állam megteremtéséért több mint 50 évig véres merényletekkel harcoló szervezet 858 ember haláláért tehető felelőssé.

Brüsszel: szabad mozgást a migránsoknak!

Az Európai Parlament múlt héten elfogadott határozatában két rendkívül veszélyes, Magyarország érdekével teljes mértékben szemben álló megállapítást tesz – jelentette ki a külgazdasági és külügyminiszter budapesti sajtótájékoztatóján. Szijártó Péter azt mondta: Brüsszel szerint a migráció egy megélhetési modell, amely rendkívül veszélyes, hiszen ezzel az Európai Unió elismeri mindenkinek a jogát arra, hogy a megélhetése érdekében migránsként utazzon felrúgva a határvédelemre és a szuverenitásra vonatkozó szabályokat. Szijártó Péter hozzátette: az Európai Parlament határozata rögzíti, el kell érni a visszaküldés tilalmának érvényesülését is, vagyis a külügyminiszter szerint az EP azt akarja elérni, hogy egyetlen migráns se lehessen visszaküldeni oda, ahonnan érkezik, és a migránsok jogi státuszuktól függetlenül jogosultak lennének mindenfajta szolgáltatásra.